Муниципальное казенное учреждение культуры

«Центральная городская детская библиотека имени Александра Сергеевича Пушкина»

(МКУК «ЦГДБ им. А.С. Пушкина»)

ПРИКАЗ

27.09.2023 г.                                                                                                                   _86
а
 /П__

Саров

О проведении внепланового инструктажа и тренировки с работниками

 по антитеррористической защищенности

В соответствии с п. 2 Раздела II Протокола совместного заседания

антитеррористической комиссии в Нижегородской области и оперативного штаба

Нижегородской области от 16.08.2023 № Сл-001-720387/23,  в целях предупреждения

возможных террористических актов на территории МКУК «ЦГДБ им. А.С. Пушкина» и

повышения состояния защищенности от террористических угроз в части создания

условий, обеспечивающих сохранение жизни, здоровья работников и посетителей

библиотеки,

         ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственному за антитеррористическую защищенность Грошевой О.С. провести

28.09.2023 г. с работниками МКУК «ЦГДБ им. А.С. Пушкина»:

1.1. Внеплановый инструктаж по антитеррористической  защищенности, согласно

Инструкции № 20 от 01.08.2020  «О порядке действий работников организации

при угрозе террористического акта на территории организации и в случае его

совершения».

Результаты проведения инструктажа зафиксировать в журнале регистрации

инструктажей по антитеррористической защищенности с обязательной

подписью инструктируемого и инструктирующих.

1.2. Практическую  тренировку при угрозе совершения вооруженного нападения

террористической направленности.

2. Назначить руководителем тренировки Грошеву О.С.

3. Создать комиссию в составе:

         Председатель комиссии:  директор  Белякова Л.Н.

         Члены комиссии:

         - зам. директора Плохотник Т.М.

         -  ответственный за антитеррористическую защищенность Грошева О.С,

4. Грошевой О.С. подготовить План проведения  вышеуказанной тренировки

27.09.2023.

5. Грошевой О.С. по окончании тренировки подготовить Акт об итогах ее

проведения, в срок до 03.10.2023.

6. Делопроизводителю Грошевой О.С. ознакомить вышеуказанных  работников с

настоящим приказом 27.09.2023.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                            Белякова Л.Н.

С приказом ознакомлены:

_____________ «______» _____________ 20_____г.   Грошева О.С.

         (подпись работника)                                                                      (дата)

_____________ «______» _____________ 20_____г    Плохотник Т.М.

         (подпись работника)                                                                      (дата)

Исполнитель:

 Грошева Ольга Сергеевна,

 делопроизводитель,

9-17-40,

cgdb-grosheva@yandex.ru